
 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХБЕДСТВИЙ
(МЧС РОССИИ)

рва

ПРИКАЗ

28.02.92/ Москва № 3578

О реорганизации некоторых договорных подразделений федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы

и внесении измененийв приложение № 1 к приказу МЧС России

от 06.11.2018 № 490

В соответствии с подпунктом 2 пункта 9 Положения о Министерстве

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. № 868', пунктом 10

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 5397,

приказываю:
1. Реорганизоватьдо 1 сентября 2021 г.:

а) федеральное государственное бюджетное учреждение «11| отряд
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы по г. Санкт-Петербургу (договорной)», федеральное государственное

бюджетное учреждение «2 отряд федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы по Ленинградской области

(договорной)» (далее — ФГБУ «2 отряд ФИПС ГПС по Ленинградской области

(договорной)») и федеральное государственное бюджетное учреждение
«36 пожарная часть федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы по Псковской области (договорная}» в форме слияния
в федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление договорных

подразделений федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы №1»(далее — ФГБУ «УДП ФПС ГПС №1»);

' Собрание законодательства Российской Федерации,2004, №28,ст. 2882; 2013, №52,ст. 7137. 1 д 5 5 А я
? Собрание законодательства Российской Федерации,2010, №31, ст. 4238. `.



2

6) федеральное государственное бюджетное учреждение «1 отряд
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы по Липецкой области (договорной)», федеральное государственное
бюджетное учреждение «1 отряд федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы по Рязанской области (договорной)»
(далее — ФГБУ «1 отряд ФПС ГПС по Рязанской области (договорной)»),
федеральное государственное бюджетное учреждение «35 пожарная часть
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы по Тульской области (договорная)» и федеральное государственное
бюджетное учреждение «7 пожарная часть федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы по Воронежской области
(логоворная}» в форме слияния в федеральное государственное бюджетное
учреждение «Управление договорных подразделений федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы № 2»
(далее — ФГБУ «УДП ФПС ГПС №2»).

2. Функции и полномочия учредителя ФГБУ «УДП ФПС ГПС № 1»
и ФГБУ «УДП ФПС ГПС №2»осуществляет МЧС России.

3. Целью деятельности учреждений, указанных в пункте 2 настоящего
приказа, является охрана имущества организаций от пожаров и проведение
аварийно-спасательныхработ на договорной основе.

4. Начальнику Главного управления пожарнойохраны:
до 1 августа 2021 г. подготовить и представить на подпись в установленном

порядке проект приказа МЧС России об утверждении уставов ФГБУ «УДП ФПС
ПК №1» иФГБУ «УДП ФПС ГПС № 2»;

в установленном порядке обеспечить формирование и утверждение
в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее — ГИИС
«Электронный бюджет») государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) ФГБУ «УДП ФПС ГПС №1» и ФГБУ «УДП ФПС ГИС
№ 2», с учетом изменений показателей объема государственного задания

и размера платыза оказанные услуги (выполненные работы);

в месячный срок с момента внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности учреждений, указанных в

пункте 1 настоящего приказа, внести соответствующие изменения в приказ МЧС
России от 05.12.2018 № 574 «Об утверждении уставов договорных

подразделений федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы»;

в установленном порядке обеспечить формирование в ГИИС «Электронный

бюджет» нового государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) учреждениям, прекращающим свою деятельность.

Показатели указанного государственного задания, определяющие значения
показателей качества и объема государственной услуги (работы), привести

к нулевому значению;

обеспечить формирование и представление в Федеральное казначейство

информации и документов, подлежащих включению в реестр государственных



3

заданий на оказание государственныхуслуг (выполнение работ);
совместно с начальниками учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

приказа, обеспечить соблюдение социальных прав и гарантий работников
реорганизуемых учреждений, с учетом необходимости сохранения кадрового
потенциала при проведении мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
приказа.

5. Начальникам ФГБУ «2 отряд ФПС ГИС по Ленинградской области
(договорной)» и ФГБУ «1 отряд ФПС ГПСпоРязанской области (договорной)»:

в порядке и сроки, установленные законодательством Российской
Федерации, в письменной форме обеспечить уведомление территориального
органа Федеральной налоговой службы о начале процедуры реорганизации,
опубликовать в средствах массовой информации уведомление о реорганизации
от имени всех участвующихв реорганизации учреждений;

до 1 августа 2021 г. разработать и согласовать с Главным управлением
пожарной охраны проекты штатных расписаний ФГБУ «УДП ФПС ГПС №1»
и ФГБУ «УДИ ФПС ГИС №2», проекты положений о филиалах ФГБУ «УДП
ФПС ГПС №1» и ФГБУ «УДП ФПС ГПС №2»;

в письменной форме обеспечить уведомление всех известных кредиторов
о начале реорганизации;

обеспечить выполнение приемопередаточных процедур, в том числе
передачу показателей, отражаемых на лицевых счетах, открытых учреждениями
в территориальных органах Федерального казначейства;

направить в Финансово-экономический департамент, Главное управление
пожарной охраны и Департамент кадровой политики копии документов,

подтверждающих внесение в Единыйгосударственный реестр юридических лиц

записи о государственной регистрации ФГБУ «УДП ФИПС ГПС № 1› и ФГБУ
«УДП ФПС ГНС №2»и прекращении деятельности реорганизуемыхучреждений;

организовать мероприятия по внесению необходимых изменений
в договоры на выполнение работ и оказание услуг в области пожарной
безопасности, заключенные учреждениями, указанными в пункте 1 настоящего
приказа;

осуществить иные необходимые мероприятия, установленные
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в отношении учреждений,указанныхв пункте 1 настоящего приказа,
и доложить в установленном порядке.

6. Внести с 1 сентября 2021 г. изменения в приложение № 1 к приказу
МЧС России от 06.11.2018 № 490 «Об организации работы в МЧС России
по формированию и финансовому обеспечению выполнения государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральными

бюджетными и автономными учреждениями центрального подчинения, функции

и полномочия учредителя которых осуществляет МЧС России», с изменениями,
внесенными приказами МЧС России от 19.02.2019 №82, от 05.08.2019 №409,

от 06.04.2020 № 235, от 17.12.2020 № 963 иот 28.12.2020 № 1012, согласно

приложению к настоящему приказу.



4

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра И.Т|. Денисова.

Министр Е.Н. Зиничев



Приложение

к приказу МЧС России

отПРД№542

и
! Изменения,

вносимыев приложение № | к приказу МЧС России от 06.11.2018 № 490
«Об организации работы в МЧСРоссни по формированию и финансовому

обеспечению выполнения государственного заданияна оказание

государственныхуслуг (выполнениеработ) федеральными бюджетными

и автономными учреждениями центрального подчинения, функции

и полномочия учредителя которых осуществляет МЧС России»

В пункт 8 Перечня структурных подразделений центрального аппарата

МЧС России, ответственных за формированиеи утверждение государственного

задания в отношении федеральных бюджетных и автономных учреждений

МЧС России центрального подчинения, контроль за его выполнением,а также

заключение соглашения и дополнительных соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания внести следующие изменения:

1. Абзацы третий, четвертый, пятый, девятый, двенадцатый,

четырнадцатый, семнадцатый признать утратившимисилу;

2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«- федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление

договорных подразделений федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы №1»;

- федеральное государственное бюджетное учреждение «Управление
договорных подразделений федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы №2».


